Energía y Minas, en nombre del Estado de Guatemala y las entidades BASIC RESOURCES INTERNATIONAL

(BAHAMAS) LIMITED y HISPÁNICA DE PETRÓLEOS, S.A (HISPANOIL), (actualmente PERENCO GUATEMALA

LIMITED). Con fecha veintidós de julio de dos mil diez, mediante Acuerdo Gubernativo número doscientos catorce

guion dos mil diez (214-2010), emitido por el presidente de la República de Guatemala, y publicado en el diario

oficial el veintisiete de julio de dos mil diez, acordó aprobar el contrato de Modificación, Ampliación y Prórroga del
Contrato de Operaciones Petroleras de Explotación número DOS GUION OCHENTA Y CINCO solicitada por